DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº.  20/2024

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO

AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A SIMPLES REMOÇÃO FURGÃO,

ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO 2024/2024 PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME
RESOLUÇÃO 1432/2023 SESA.

TIPO DE LICITAÇÃO
Compras e Outros Serv. (Parcela única)

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

 R$ 272.438,56 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito
reais e cinquenta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 06 de junho de 2024 às 08:30h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

 Menor Preço por Global

MODO DE DISPUTA:

[aberto]

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 21 /2024

Processo Administrativo n° 40 /2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE

COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DAS INSTITUIÇÕES
MUNICIPAIS DE ENSINO (ESCOLAS E CMEIS) , conforme quantidades

estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente

edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 03 de junho

de 2024

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 03 de junho de 2024 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na

Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de

Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de maio de 2024 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ANO MMXXIV FAXINAL, 20 de maio, de 2024 EDIÇÃO 1.407/2024

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EDITAL ACESSE AQUI

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

2

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 22 /2024
Processo Administrativo n° 55 /2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DIVERSOS SETORES
(SAMU,CVASST,UBS) , conforme quantidades estimadas e especificações

constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 03 de junho
de 2024

INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 03 de junho de 2024 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de

Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de maio de 2024 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA
Nº.  4/ 2024

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA RURAL DA CHACHOEIRA VÉU DE NOIVA

EM TST COM BASE DE BRITA GRADUADA, DE ACORDO COM O

PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA FIRMADA ATRAVÉS DO
INSTRUMENTO DE REPASSE N° 4107603/2023.

TIPO DE LICITAÇÃO

Obras/Serviços Engenharia

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
 R$ 1.737.600,78 (um milhão, setecentos e trinta e sete mil e seiscentos
reais e setenta e oito centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 12 de junho de 2024 às 08:30h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
 Menor Preço valor Global

MODO DE DISPUTA:

[aberto]

PREFERÊNCIA EPP

sim

DECRETO N.º 11.846/2024

SUMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Vertical.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em
especial as contidas na Lei Municipal  1.715/2013 (Estatuto e Plano

de Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de
Faxinal-PR, na forma do art 72, inciso I).

DECRETA:

Art. 1.º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical, ao

servidor abaixo relacionado, mediante conclusão de
Curso de Mestrado em Educação, a partir do dia 01 de
Maio de 2024, de acordo com Protocolo  1291/2024.

Matrícu

la

Nome Cargo Secretar

ia

Class

e

Nív

el

201294 JAQUELIN
E GARCIA

CAVALHEI
RO
ALMEIDA

Profess
or

Educaç
ão
Infantil

Educaçã
o

IV 01

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia de sua
publicação, tendo efeitos retroativos do dia 01/05/2024,
revogada as  disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em
20 de Maio de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 183/2024

                  O Senhor YLSON ALVARO
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

      Conceder à servidora  EDINEIA DOS

SANTOS, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de

Agente Comunitário de Saúde, suas férias regulamentares de 30

(trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2023/2024, fracionadas

da seguinte forma:

- Período I: 05/06/2024 à 19/06/2024 – 15 (quinze) dias;

- Período II: 08/07/2024 à 22/07/2024 – 15 (quinze) dias;

                   Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 20 de Maio  de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EDITAL ACESSE

AQUI

  RECURSOS HUMANOS

http://www.faxinal.pr.gov.br/

3

  EXECUTIVO MUNICIPAL

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

		2024-05-20T16:55:17-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 20/05/2024 16:55:17
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL